АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / 'ШмЯЫ- 2013 г. № 4А-90
О внесений изменений в Перечень муниципальных услуг (работ)

муниципального образования - городской округ город Рязань,
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и другими организациями,
в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894

В целях уточнения услуг (работ) оказываемых (выполняемых) муниципальными

учреждениями, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением администрации города

Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального образования -

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ),

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) муниципального образования -

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 18.06.2012 № 3106,

от 01.10.2012 № 5083. от 21.11.2012 № 6053, от 10.10.2013 № 4229), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

1.2. В пунктах 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 34, 37, 39, 44

слова «Затраты на содержание учреждения (недвижимое и особо ценное движимое

имущество)» исключить.
1.3. В пункте 33 слова «Затраты на содержание учреждения» исключить.

2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Горячкину С.В.

И.о. главы администрации В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
от -Шшйишъ г. № ШР

/

1 Предоста Бюджет 1. Норматив Реализация образовательных программ дошкольного Управление Населе 1) Конституция РФ статья 43;
вление города финансового образования. образования и ние 2) Федеральный закон от
дошколь Рязани, обеспечения расходов Обеспечение педагогическим и административно молодежной дошколь 06.10.2003 №131-Ф3
ного областной на оплату труда (с управленческим персоналом. политики ного «Об общих принципах
образова бюджет начислениями) Обеспечение материально-техническими средствами, возраста организации местного
ния и (субвенции педагогических связанными с образовательно-воспитательным самоуправления в Российской
создание общегосу работников и ” процессом (приобретение учебников, учебных Федерации» статья 16, пункт 1,
условий дарствен административно пособий, игр, игрушек). подпункт 13;
для ного управленческого Обеспечение учебно-вспомогательным и 3) Федеральный закон от
осуществ стандарта) персонала на 1 обслуживающим персоналом, не связанным с 29.12.2012 № 273-ФЭ
ления воспитанника; образовательно-воспитательным процессом. «Об образовании в Российской
присмотра 2. Норматив Обеспечение комплекса мер по организации питания и Федерации» статья 8, пункт 1,
и ухода за финансового хозяйственно-бытового обслуживания детей, подпункты 3,6;
детьми в обеспечения расходов обеспечению соблюдения ими личной гигиены и 4) Федеральный закон от
образова на приобретение режима дня. 24.07.1998 № 124-ФЗ
тельных учебников и учебных Обеспечение материально-техническими средствами, «Об основных гарантиях прав
учрежде пособий, средств не связанными с образовательно-воспитательным ребенка в Российской
ниях, реа обучения, игр, игрушек процессом. Федерации» статья 13;
лизующих на 1 воспитанника. Обеспечение медикаментами. 5) Закон Рязанской области от
образова 3. Норматив Предоставление воспитанникам помещений, 29.08.2013 № 42-03
тельную финансового соответствующих санитарно-гигиеническим «Об образовании в Рязанской
програм обеспечения расходов требованиям. области»;
му дош на оплату труда (с Обеспечение текущего содержания зданий и б) Устав муниципального
кольного начислениями) учебно- помещений, обеспечение помещения услугами образования -  городской округ
образова вспомогательного и (работами) тепло-, энерго- и водоснабжения, услугами город Рязань Рязанской
ния обслуживающего

персонала на 1
воспитанника;
4. Норматив
финансового

(работами) водоотведения, услугами (работами) связи,
обеспечение безопасности.
Ремонт технических средств и приобретение
расходных материалов.

области, принятый решением
Рязанского городского Совета
от 30.06.2006 № 470-Ш, статья
9, пункт 1, подпункт 12.

2

обеспечения расходов
на питание на 1
воспитанника;
5. Норматив
финансового
обеспечения расходов
на организацию
хозяйственно-бытового
обслуживания детей,
обеспечение
соблюдения ими
личной гигиены и
режима дня на 1
воспитанника.